平成２０年６月１７日

各  位

通称社名に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり通称社名「ニッケ（ＮＩＫＫＥ）」を採用することとしましたの

でお知らせいたします。

記

 日本毛織株式会社は通称社名「ニッケ（ＮＩＫＫＥ）」を採用し、経営理念である「人

と地球に『やさしく、あったかい』企業グループ」を目指して第一歩を踏み出します。
 創業１１０余年を経て、繊維主体の会社から、事業複合体への変革を進める中で、守る

べき歴史を忘れないように「日本毛織」の正式社名は残し、変革の中での遠心力と求心力

を失わないようにグループ全体のシンボルとして、通称社名を「ニッケ（ＮＩＫＫＥ）」と

致します。

正式社名（商号）および通称社名の運用は次の通りです。

契約書類、許認可の届出等正式な社名を表記

するとき
正式社名（商号）である「日本毛織株式会社」

を使います。
上記以外で、一般に社名を表記するとき 通称社名「ニッケ」を使います。

弊社の商品、包装等へのブランドマーク

（商標）を表記するとき
商標（ニッケ・ＮＩＫＫＥ）を使用します。

 なお、株式銘柄略称につきましても、平成２０年７月１日をもって「日毛」から

「ニッケ」に変更となります。

この件に関する問い合わせ先：
マーケティング室長 小宮 純一
ＴＥＬ：０６－６２０５－６６１７

以   上